

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/64945,IV-Dolnoslaski-Turniej-Debat-Oksfordzkich-juz-za-nami.html>
25.04.2024, 20:34

IV Dolnośląski Turniej Debat Oksfordzkich już za nami

24 stycznia 2019 r. w IX Liceum Ogólnokształcącym we Wrocławiu odbył się IV Dolnośląski Turniej Debat Oksfordzkich, organizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu w ramach ogólnopolskiego projektu Turniej Debat Historycznych.







To już kolejna edycja potyczek na argumenty, w której udział wzięli uczniowie szkół średnich z Dolnego Śląska i Opolszczyzny. W tym roku do projektu zgłosiło się 12 drużyn, z czego 8 znalazło się w Turnieju. Na początku rozegrano fazę grupową, w której walczył „każdy z każdym”. Z fazy grupowej wyłoniono cztery najlepsze drużyny, które zmierzyły się ze sobą w półfinale. Następnie odbył się finał o I i III miejsce. Po pasjonującej walce na argumenty na podium stanęły drużyny z następujących szkół:

1. XII Liceum Ogólnokształcące im. B. Chrobrego we Wrocławiu
2. II Liceum Ogólnokształcące im. H. Kołłątaja w Wałbrzychu
3. IX Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego we Wrocławiu

Tezy nad którymi debatowali uczniowie dotyczyły tematyki niepodległościowej, opozycji w PRL, oraz kultury. Z okazji minionego już roku, ale wciąż żywego ze względu na pamięć o 100 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, teza finałowa brzmiała: *Czyn zbrojny Józefa Piłsudskiego miał największe znaczenie dla odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r.* W debacie o pierwsze miejsce zmierzyły się ze sobą drużyna z II Liceum

Ogólnokształcącego w Wałbrzychu i XII Liceum Ogólnokształcącego z Wrocławia. Po werdykcie jury uczniowie mieli możliwość wysłuchania komentarza historycznego wygłoszonego przez dr. Daniela Koresia z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu, specjalisty zajmującego się historią polskiego czynu zbrojnego w I poł. XX w.

Drużyna zwycięska będzie reprezentować nasz region podczas ogólnopolskiego finału w Warszawie.

IV Dolnośląski Turniej Debat Oksfordzkich jako ważna inicjatywa o ugruntowanej tradycji, został dostrzeżony i wyróżniony przez Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego, który skierował do uczestników Turnieju list. List został odczytany podczas uroczystego otwarcia Turnieju.

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 24 stycznia 2019 r.

Drodzy Uczniowie,
Szanowni Państwo,

IV Dolnośląski Turniej Debat Okسفordskich ma ugruntowaną tradycję i zajmuje ważne miejsce wśród inicjatyw Instytutu Pamięci Narodowej. Jestem dumny, że miejscem tego spotkania jest liceum, do którego uczęszczałem i któremu zawdzięczam ważną część mojej edukacji. Pragnę pozdrowić wszystkich uczestników i organizatorów tego przedsięwzięcia oraz zapewnić o mojej pamięci i wsparciu.

Jesteśmy świadkami nieustającej dyskusji, ścierania się poglądów, przekonywania i obrony swoich racji. To naturalny element życia publicznego. Naturalny i konieczny. Ważne jednak, by ta dyskusja miała swoje ramy, bo tylko wtedy może być efektywna. Tylko wtedy może służyć budowaniu wspólnego dobra.

Polem Waszych potyczek jest historia Polski. To dziedzina, która od lat jest moją pasją. Studia historyczne na Uniwersytecie Wrocławskim wspominam jako inspirującą przygodę intelektualną. Wierzę, że także w Was drzemie ta ciekawość i radość z jej odkrywania. Historia magistra vitae... Debata o naszej polskiej historii to przecież dyskusja o przeszłości, ale także refleksja o kształcie naszej przyszłości. Jestem ogromnie ciekaw Waszych ocen dotyczących zagadnień, które będziecie omawiać na dzisiejszym spotkaniu!

Debata okسفordska, ten szczególny rodzaj debaty opartej na zasadach wypracowanych na jednym z najstarszych europejskich uniwersytetów, otwiera możliwość twórczej dyskusji. Jestem przekonany, że przeprowadzenie słownych konfrontacji sprawi, że wzrosną Wasze kompetencje językowe i merytoryczne, rozwinię się umiejętność argumentowania i słuchania innych, a także pracy w zespole. To wielka satysfakcja – brać udział w takich potyczkach i wygrać!

Dziękuję nauczycielom i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tego turnieju. Uczestnikom życzę sukcesów, niezależnie od końcowych wyników. Życzę też powodzenia w kolejnych, ogólnopolskich zmaganiach. Wierzę, że znajdziecie się w finale Turnieju Debat Historycznych, a historia stanie się Waszą pasją na długie lata. Wszystkim Państwu składam najlepsze życzenia i podziękowania za wysiłek i zaangażowanie.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy IV Dolnośląskiego Turnieju Debat Okسفordskich w IX Liceum
Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego we Wrocławiu

Koordinatorem DTDO jest dr Iwona Demczyszak z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu.

PLIKI DO POBRANIA

[List Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego do uczestników Turnieju \(pdf, 527.81 KB\)
25.01.2019 14:00](#)